[image: image1.png]

Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.117/2019
O vereador CLEVERSON DICA NALÍFICO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O
Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, providências no sentido de determinar ao órgão competente da municipalidade, a implantação de um parquinho para crianças, na Rua Irene Ozorio Matias, Bairro Papanduva, em terreno público deste município.
J U S T I F I C A T I V A

A solicitação acima se faz necessária devido à falta de áreas de lazer no Bairro Papanduva. Levando em consideração que o bairro em questão é um dos mais antigos e populosos do município de Rio Branco do Sul, necessita de uma área que proporcione o bem-estar físico e mental para as crianças, em um local seguro e propício a esse fim.

Sala das Sessões, em 03 de abril de 2019.
Vereador CLEVERSON DICA NALÍFICO
[image: image2.png]

_992169139.doc
[image: image1.png]